ГОРОДСКОЙ №31(1166)
30 мая

2023 года

ВЕСТНИК Бесплатно

Учредители: Дума городского округа - город Галич Костромской области

и администрация городского округа - город Галич Костромской области

Официальный информационный бюллетень

Сегодня в номере:
Дума городского округа - город Галич Костромской области:
- от 29.05.2023 Протокол № 12 публичных слушаний городского округа - город Галич Костромской области.

Постановления администрации  городского округа - город Галич Костромской области:
- от 24 мая 2023 года № 371 «О внесении изменений в постановление администрации городского округа - город Галич Костромской области от 20.02.2020г.

№107 «Об утверждении административного регламента предоставления администрацией городского округа - город Галич Костромской области муниципальной
услуги по направлению уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного
строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового
дома на земельном участке»»;

Протокол № 12 публичных слушаний городского округа - город Галич Костромской области

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА - ГОРОД ГАЛИЧ

        КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОТОКОЛ № 12
публичных слушаний городского округа - город Галич

Костромской области

Председательствующий: Ивасишин Василий Петрович - председатель Думы
городского округа - город Галич Костромской области.

На публичных слушаниях присутствуют:
- глава городского округа Карамышев А.В.;
- первый заместитель главы администрации городского округа Жнивин Е.В.;
- депутаты Думы городского округа – город Галич Костромской области;
- помощник главы городского округа Румянцева Ю.О.;
- представители ГП Костромской области «Издательский дом «Галичские из-
вестия»;
- представители администрации городского округа, руководители структурных
подразделений администрации городского округа;
- представители общественности города;
- жители городского округа город Галич Костромской области.

Повестка
публичных слушаний

    Обсуждение проекта решения Думы городского округа - город Галич
Костромской области «О внесении изменений и дополнений в Устав муни-
ципального образования городской округ город Галич Костромской облас-
ти», принятого решением Думы городского округа - город Галич Костром-
ской области от 27.04.2023 года №221.

   Докладчик: Тирвахов С.С. - начальник юридического отдела администрации
городского округа.

   Обсуждение проекта решения Думы городского округа — город Галич
Костромской области «О внесении изменений и дополнений в Устав муни-
ципального образования городской округ город Галич Костромской облас-
ти», принятого решением Думы городского округа — город Галич Костром-
ской области от 27.04.2023 года №221.

 Слушали: Тирвахова С.С. - начальника юридического отдела администрации
городского округа. Докладчик подробно рассказал об изменениях и дополнени-
ях в Устав муниципального образования городской округ город Галич Костром-
ской области. Проектом предусмотрено дополнить Устав городского округа статьей 20.1
«Сход граждан», внести изменения в статью 62 «Средства самообложения граждан»,
изложив её в новой редакции. Пояснил, что изменения подготовлены в целях приведения
Устава муниципального образования в соответствие с Федеральным законом от
06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации».
   Докладчик отметил, что проект опубликован 28.04.2023 года в официальном информаци-
онном бюллетене «Городской вестник» в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет», а также размещен в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
на официальном сайте администрации городского округа в разделе «Дума» (решение
Думы от 27.04.2023 года №221).
   Обратил внимание, что проект решения был направлен в Управление минюста России по
Костромской области для проведения правовой экспертизы, а также в Костромскую меж-
районную природоохранную прокуратуру и Галичскую межрайонную прокуратуру.
   Решением Думы городского округа от 27.04.2023 года №221 создана рабочая группа для
обработки предложений и замечаний по проекту решения «О внесении изменений и допол-
нений в Устав муниципального образования городской округ город Галич Костромской
области». За истекший период предложений и замечаний по проекту решения не поступи-
ло.
   На основании информационного письма Управления минюста России по Костромской
области от 26.05.2023 года №44/02-1616, по итогам рассмотрения проекта решения, проти-
воречий федеральному законодательству и законодательству Костромской области не
установлено. Положений, способствующих проявлению коррупции, не выявлено.

       Выступили:
Ивасишин В.П. - вынес вопрос на обсуждение. Предложений и замечаний по проек-
ту решения не поступило.
Ивасишин В.П. - изменения в Устав муниципального образования городской
округ город Галич Костромской области подготовлены в соответствии с Феде-
ральным законодательством и законодательством Костромской области. Вынес
вопрос на голосование, предложил рекомендовать Думе городского округа
принять решение «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципально-
го образования городской округ город Галич Костромской области».
   Заслушав доклад начальника юридического отдела администрации городско-
го округа о проекте решения Думы городского округа — город Галич Костром-
ской области «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального
образования городской округ город Галич Костромской области», участники
публичных слушаний, поддерживая в целом проект решения,  РЕКОМЕНДУЮТ
Думе городского округа - город Галич Костромской области принять решение
«О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования
городской округ город Галич Костромской области».

Председательствующий,
председатель Думы городского округа -
город Галич Костромской области                                                 В.П. Ивасишин

Дата проведения: 29
мая 2023 года

15.00 часов

Место проведения:
г. Галич, пл. Революции, дом 23«а» (3 этаж)
Зал заседаний администрации городского округа

Городской вестник № 31 (1166) 30 мая 2023 года стр. 2

Постановление администрации городского округа - город Галич Костромской области
от 24 мая 2023 года №371

О внесении изменений в постановление администрации городского округа - город Галич Костромской области от 20.02.2020г. №107
«Об утверждении административного регламента предоставления администрацией городского округа - город Галич Костромской области
муниципальной услуги по направлению уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров
объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта

индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке»

   В соответствии с Федеральным законом от 30 декабря 2020 года № 509-ФЗ
«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Феде-
рации», с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организа-
ции предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлени-
ем Правительства Российской Федерации от 24 октября 2011 года №861 «О
федеральных государственных информационных системах, обеспечивающих
предоставление в электронной форме государственных и муниципальных услуг
(осуществление функций)», постановлением администрации городского округа
город Галич Костромской области от 13.07.2020 года   № 447 «О порядке раз-
работки и утверждения административных регламентов  осуществления муни-
ципального контроля и предоставления муниципальных услуг администрацией
городского округа - город Галич Костромской области»,
                  постановляю:
  1. Внести в постановление администрации городского округа-город Галич
Костромской области от 20.02.2020г. №107 «Об  утверждении административ-
ного регламента предоставления администрацией городского округа-город
Галич Костромской области муниципальной услуги по направлению уведомле-
ния о соответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве
параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового
дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта инди-
видуального жилищного строительства или садового дома на земельном участ-
ке» следующие изменения:
  1.1.  пункт 2 раздела 1 изложить в новой редакции:
«2. заявителями на получение муниципальной услуги являются застройщики
(далее заявитель).
  1.2. пункт 13 раздела 2 дополнить словами:«В случае отсутствия в уведомле-
нии о планируемом строительстве сведений, предусмотренных частью 1 статьи
51.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации, или документов,
предусмотренных пунктами 2-4 части 3 статьи 51.1 Градостроительного кодек-
са Российской Федерации, уполномоченные на выдачу разрешений на строи-
тельство федеральный орган исполнительной власти, орган исполнительной
власти субъекта Российской Федерации или орган местного самоуправления в
течение трех рабочих дней со дня поступления уведомления о планируемом
строительстве возвращает застройщику данное уведомление и прилагаемые к
нему документы без рассмотрения с указанием причин возврата. В этом случае
уведомление о планируемом строительстве считается ненаправленным.»
  1.3.    в подпункте  2 пункта 17 раздела 2 слова: «правоустанавливающие
документы на земельный участок» заменить словами «правоустанавливающие
документы на земельный участок в случае, если права на него не зарегистри-
рованы в Едином государственном реестре недвижимости;».
  1.4. пункт 22 раздела 2 дополнить словами: «или государственных информа-
ционных систем обеспечения градостроительной деятельности с функциями
автоматизированной информационно-аналитической поддержки осуществле-
ния полномочий в области градостроительной деятельности.»
  1.5.  в подпункте  2 пункта 25 раздела 2 слова: «отсутствие документов, пре-
дусмотренных подпунктами 3-5 пункта 17 настоящего административного рег-
ламента» заменить на слова: «отсутствие документов, предусмотренных под-
пунктами 2-5 пункта 17 настоящего административного регламента, уполномо-
ченные на выдачу разрешений на строительство федеральный орган исполни-
тельной власти, орган исполнительной власти субъекта Российской Федерации
или орган местного самоуправления в течение трех рабочих дней со дня посту-
пления уведомления о планируемом строительстве возвращает застройщику
данное уведомление и прилагаемые к нему документы без рассмотрения с
указанием причин возврата. В этом случае уведомление о планируемом строи-
тельстве считается ненаправленным.».
  1.6.   в пункте 27 раздела 2 слова: «Основания для приостановления предос-

тавления муниципальной услуги законодательством Российской Федерации не
предусмотрены» заменить словами: «Оснований для приостановления предос-
тавления муниципальной услуги и отказа в предоставлении муниципальной
услуги не предусмотрено действующем законодательством.»
  1.7.   в пункте 37 раздела 3 слова «принятие решения о предоставлении (об
отказе в предоставлении) муниципальной услуги;» заменить на слова:
«принятие решения о предоставлении (о возврате уведомления с указанием
причин возврата) муниципальной услуги;».
  1.8.   пункт 59 раздела 3 изложить в новой редакции:
«59. В случае отсутствия в уведомлении о планируемом строительстве доку-
ментов, предусмотренных подпунктами 2-5 пункта 17 настоящего администра-
тивного регламента, уполномоченные на выдачу разрешений на строительство
федеральный орган исполнительной власти, орган исполнительной власти
субъекта Российской Федерации или орган местного самоуправления в тече-
ние трех рабочих дней со дня поступления уведомления о планируемом строи-
тельстве возвращает застройщику данное уведомление и прилагаемые к нему
документы без рассмотрения с указанием причин возврата. В этом случае
уведомление о планируемом строительстве считается ненаправленным.»
  1.9.   пункт 60 раздела 3 изложить в новой редакции:
«60. Уполномоченные на выдачу разрешений на строительство федеральный
орган исполнительной власти, орган исполнительной власти субъекта Россий-
ской Федерации или орган местного самоуправления в течение семи рабочих
дней со дня поступления уведомления о планируемом строительстве, за ис-
ключением случая, предусмотренного частью 8 Градостроительного кодекса
Российской Федерации:
 1) проводит проверку соответствия указанных в уведомлении о планируемом
строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительст-
ва или садового дома предельным параметрам разрешенного строительства,
реконструкции объектов капитального строительства, установленным правила-
ми землепользования и застройки, документацией по планировке территории, и
обязательным требованиям к параметрам объектов капитального строительст-
ва, установленным настоящим Кодексом, другими федеральными законами и
действующим на дату поступления уведомления о планируемом строительст-
ве, а также допустимости размещения объекта индивидуального жилищного
строительства или садового дома в соответствии с разрешенным использова-
нием земельного участка и ограничениями, установленными в соответствии с
земельным и иным законодательством Российской Федерации;
  2) направляет застройщику способом, определенным им в уведомлении о
планируемом строительстве, уведомление о соответствии указанных в уведом-
лении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального
жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и
допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства
или садового дома на земельном участке либо о несоответствии указанных в
уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуаль-
ного жилищного строительства или садового дома установленным параметрам
и (или) недопустимости размещения объекта индивидуального жилищного
строительства или садового дома на земельном участке.»
  1.10. в пункте 87 слова «должностных регламентов» заменить на слова
«должностных инструкций.»
  1.11. Настоящее постановление вступает в силу со дня его  официального
опубликования.

        Глава  городского округа                                                 А.В. Карамышев

157201, г. Галич, пл. Революции, 23А. Телефоны: (49437) 2-24-86, 2-17-20, 2-12-16

Сайт: www.galich.kostroma.gov.ru Электронный адрес: vestnik@admgalich.ru

Набор, верстка и печать выполнены в юридическом отделе администрации городско-

го округа - город Галич  Костромской области

      Объем: 2 листа формата А4.   Подписано в печать: 30.05.2023 г. Тираж:1 экз

Издатель: Администрация городского округа - город Галич Костромской области.

Учредители:
Дума городского округа - город Галич

Костромской области.
Администрация городского округа - город

Галич Костромской области
157201, г. Галич, пл. Революции, 23А

Телефон: (49437) 2-17-20, 2-24-86, 2-12-16

Официальный информационный бюллетень “Городской вестник“ можно получить по адресу: г. Галич, пл. Революции, 23А. каб. № 39 или на сайте www.admgalich.ru

Ответственный за
выпуск:

Сотникова Ю.Л.

file:///C:/Users/Admin2/Desktop/Для%20публикации/31(1166)/постановление%20371.docx#P137#P137
http://www.admgalich.ru/
http://www.admgalich.ru/
mailto:vestnik@admgalich.ru
http://www.admgalich.ru/